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ПРОТОКОЛ № 11
засідання постійної комісії міської ради з питань дотримання прав людини, 

законності, боротьби із злочинністю та корупцією, депутатської 

діяльності, етики та регламенту
25.03.2016

14:00
   Присутні члени комісії:
   Федік М.М. – голова комісії
                                                     Запотоцький А.О. –  заступник голови комісії 
                                                      Поліщук І.І. – секретар комісії

                                                      Волинець О.П.-член комісії
                                                      Відсутні:
                                                      Дацюк Ю.М.-член комісії 
                                        Запрошені:
                                        Пустовіт Г.О -депутат міської ради

                                        Данильчук П.П.-депутат міської ради

                                        Юрченко Н.М. -заступник начальника

                                         юридичного управління
                                                      Крась Ю.І.-начальник відділу експлуатації

                                                      та ремонту житлового фонду
                                                      Козюта Г.О.- начальник відділу реєстру 

                                                      житлового фонду
                                                     Сиротинська Ю.Я.-директор департаменту 

                                                      муніціпальної поліції
                                                      Матвіїв Я.В.-заступник начальника управління

                                                      містобудування та архітектури
                                                      Скулінець В.В - мешканка міста Луцька
                                                      Дяк Л.М. - мешканка міста Луцька

                                                      Костючка З.М. - мешканка міста Луцька
                                                      Тищук В.І.-мешканець міста Луцька
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Головуючий: Засідання оголошую відкрите. 
Голосування: «за» - 4
                             «проти» - 0
                                 «утримались» - 0
Вирішили: рішення прийнято.
Головуючий: До порядку денного засідання комісії вноситься питання:     
1(2). Про Звернення до Голови Національного банку України Гонтаревої В.О. щодо функціонування  російських банків на території України.

2(8). Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2015 №2/11 “Про затвердження Положення про департамент “Центр надання адміністративних послуг у місті Луцьку” в новій редакції”.

3(10). Про створення Експертної робочої групи з питань розвитку і збереження історичного середовища м.Луцька.

4(11). Про висловлення недовіри і рекомендацію щодо звільнення посадових осіб Луцької міської ради.
5. Про зверення гр.Скулінець В.В.
6. Про зверення гр. Дяк Л.М.
7.Про зверення гр.Костючка П.Д.
8. Про зверення гр.Тищука В.І.

9.Різне.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який вніс пропозицію включити до порядку денного засідання комісії наступні питання:

· “Про заборону проведення концертів на території міста представниками шоу-бізнесу, котрі здійснюють свою бізнесову діяльність на території РФ під час російсько-української війни” 
та розглянути його першим  в порядку денного засідання комісії;

    - “Про Звернення до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо негайного вжиття заходів для звільнення народного депутата України Надії Савченко, яка протиправно утримується на території Російської Федерації”

- “Про внесення змін до Статуту територіальної громади та рішення міської ради від 30.09.2015 №78/112 “Про петиції територіальної громади м. Луцька”.
Голосування: «за» - 4
                             «проти» - 0
                                 «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
Головуючий: Чи є ще зміни або доповнення до порядку денного засідання комісії? Немає. Ставлю на голосування затвердити порядок денний засідання комісії за основу та в цілому із озвученими пропозиціями.
Голосування: «за» - 4
                             «проти» - 0
                                 «утримались» - 0
Вирішили: рішення прийнято.
1. Про заборону проведення концертів на території міста представниками шоу-бізнесу, котрі здійснюють свою бізнесову діяльність на території РФ під час російсько-української війни.
Слухали: Федіка М.М., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
Виступив: Данильчук П.П., депутат міської ради, який запропонував  прописати в проекті рішення механізм виконання.
В обговоренні взяли участь члени комісії Федік М.М., Запотоцький А.О.,  Поліщук І.І., Волинець О.П., депутат міської ради Данильчук П.П.
     Виступив: Федік М.М., голова комісії, який запропонував доповнити проект рішення п.4 “Доручити управлінню розвитку підприємництва та реклами (Козлюк О.Є.) довести дане рішення до відома керівників суб’єктів господарювання (фізичних осіб-підприємців, підприємств, установ та оргвнізацій усіх форм власності), що здійснюють свою діяльність у сфері організації відпочинку та розваг у м. Луцьку. ”.

Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступні пропозиціі:  
   - внести до порядку денного пленарного засідання 5-ої сесії міської ради проект рішення “Про заборону проведення концертів на території міста представниками шоу-бізнесу, котрі здійснюють свою бізнесову діяльність на території РФ під час російсько-української війни”;

-  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про заборону проведення концертів на території міста представниками шоу-бізнесу, котрі здійснюють свою бізнесову діяльність на території РФ під час російсько-української війни”.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
Вирішили: - внести до порядку денного пленарного засідання 5-ої сесії міської ради проект рішення “Про заборону проведення концертів на території міста представниками шоу-бізнесу, котрі здійснюють свою бізнесову діяльність на території РФ під час російсько-української війни”;

-  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про заборону проведення концертів на території міста представниками шоу-бізнесу, котрі здійснюють свою бізнесову діяльність на території РФ під час російсько-української війни”.
2(2). Про Звернення до Голови Національного банку України Гонтаревої В.О. щодо функціонування  російських банків на території України.
Слухали: Федіка М.М., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.

В обговоренні взяли участь члени комісії Федік М.М., Запотоцький А.О.,  Поліщук І.І., Волинець О.П.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про Звернення до Голови Національного банку України Гонтаревої В.О. щодо функціонування  російських банків на території України».
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
      Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про Звернення до Голови Національного банку України Гонтаревої В.О. щодо функціонування  російських банків на території України».
3(8). Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2015 №2/11 “Про затвердження Положення про департамент “Центр надання адміністративних послуг у місті Луцьку” в новій редакції”.
Слухали: Пустовіта Г.О., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.

В обговоренні взяли участь члени комісії Федік М.М., Запотоцький А.О.,  Поліщук І.І., Волинець О.П., директор департаменту “Центр надання адміністративних послух у місті Луцьку” Карп'як Л.В.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2015 №2/11 “Про затвердження Положення про департамент “Центр надання адміністративних послуг у місті Луцьку” в новій редакції”».
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
       Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2015 №2/11 “Про затвердження Положення про департамент “Центр надання адміністративних послуг у місті Луцьку” в новій редакції”».
4 (10). Про створення Експертної робочої групи з питань розвитку і збереження історичного середовища м.Луцька.
Слухали: Данильчука П.П., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
Виступив: Запотоцький А.О., заступник голови комісії, який зауважив що на його думку в даному проекті рішення є юридичні неточності які потрібно врахувати, також міська рада виходить за межі своєї компетенції надаючи  Експертній робочій групі такі повноваження тому даний проект рішення  потрібно відправити на доопрацювання.
Виступила: Юрченко Н.М., заступник начальника юридичного управління, яка наголосила що  вказаний проект рішення та додаток 1 до нього є таким, що частково не відповідає вимогам чинного законодавства України та нормативним актам місцевого  значення, також даний проект рішення містить ознаки регуляторного акту, визначені ЗУ “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.
Виступив: Поліщук І.І., секретар комісії, який зазначив що не бачить протизаконності у створенні  Експертної робочої групи.
В обговоренні взяли участь члени комісії Федік М.М., Запотоцький А.О.,  Поліщук І.І., Волинець О.П., заступник начальника юридичного управління Юрченко Н.М.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про створення Експертної робочої групи з питань розвитку і збереження історичного середовища м.Луцька».
Голосували: «за» - 3

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 1
Рішення прийнято.
       Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про створення Експертної робочої групи з питань розвитку і збереження історичного середовища м.Луцька».
5(11). Про висловлення недовіри і рекомендацію щодо звільнення посадових осіб Луцької міської ради.
Слухали: Данильчука П.П., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
Виступила: Юрченко Н.М., заступник начальника юридичного управління, яка зауважила що в проекті рішення не зазначені законні підстави відповідно до яких пропонується звільнити посадових осіб міської ради.

В обговоренні взяли участь члени комісії Федік М.М., Запотоцький А.О.,  Поліщук І.І., Волинець О.П., заступник начальника юридичного управління Юрченко Н.М.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про висловлення недовіри і рекомендацію щодо звільнення посадових осіб Луцької міської ради».
Голосували: «за» - 0

                           «проти» - 1
                           «утримались» - 3
Рішення не прийнято.
6. Про Звернення до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо негайного вжиття заходів для звільнення народного депутата України Надії Савченко, яка протиправно утримується на території Російської Федерації.
Слухали: Пустовіта Г.О., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.

В обговоренні взяли участь члени комісії Федік М.М., Запотоцький А.О.,  Поліщук І.І., Волинець О.П.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступні пропозиціі:  
   - внести до порядку денного пленарного засідання 5-ої сесії міської ради проект рішення “Про Звернення до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо негайного вжиття заходів для звільнення народного депутата України Надії Савченко, яка протиправно утримується на території Російської Федерації”;

-  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про Звернення до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо негайного вжиття заходів для звільнення народного депутата України Надії Савченко, яка протиправно утримується на території Російської Федерації”.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
Вирішили:   - внести до порядку денного пленарного засідання 5-ої сесії міської ради проект рішення “Про Звернення до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо негайного вжиття заходів для звільнення народного депутата України Надії Савченко, яка протиправно утримується на території Російської Федерації”;

-  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про Звернення до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо негайного вжиття заходів для звільнення народного депутата України Надії Савченко, яка протиправно утримується на території Російської Федерації”.
7. Про внесення змін до Статуту територіальної громади та рішення міської ради від 30.09.2015 №78/112 “Про петиції територіальної громади м. Луцька.
Слухали: Запотоцького А.О., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.

В обговоренні взяли участь члени комісії Федік М.М., Запотоцький А.О.,  Поліщук І.І., Волинець О.П.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступні пропозиціі:  
   - внести до порядку денного пленарного засідання 5-ої сесії міської ради проект рішення “Про внесення змін до Статуту територіальної громади та рішення міської ради від 30.09.2015 №78/112 “Про петиції територіальної громади м. Луцька”;

-  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про внесення змін до Статуту територіальної громади та рішення міської ради від 30.09.2015 №78/112 “Про петиції територіальної громади м. Луцька”.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
Вирішили:- внести до порядку денного пленарного засідання 5-ої сесії міської ради проект рішення “Про внесення змін до Статуту територіальної громади та рішення міської ради від 30.09.2015 №78/112 “Про петиції територіальної громади м. Луцька”;

-  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про внесення змін до Статуту територіальної громади та рішення міської ради від 30.09.2015 №78/112 “Про петиції територіальної громади м. Луцька”.
8. Про зверення громадянки Скулінець В.В.
 Слухали: Скулінець М.М., мешканку міста Луцька, яка прінформувала присутніх по суті звернення.

В обговоренні взяли участь члени комісії Федік М.М., Запотоцький А.О.,  Поліщук І.І., Волинець О.П., начальник відділу реєстру житлового фонду Козюта Г.О., начальник відділу по експлуатації та ремонту житлового фонду Крась Ю.І., заступник начальника юридичного управління Юрченко Н.М.
Виступив: Запотоцький А.О., заступник голови комісії, який вніс наступні пропозиції:

-  взяти звернення громадянки Скулінець В.В. до відома;
- рекомендувати департаменту житлово-комунального господарства привести до відповідного стану квартиру №26 в будинку №11 по вул.Корольова згідно будівельно та санітарно-гігієнічних норм (встановити котел за умови надання доступу до квартири) та за наявності фінансування сприяти в отриманні житла відповідно до квартирного обліку в списку сімей, в складі яких є діти-інваліди, інвалідість яких пов'язана з наслідками аварії на ЧАЕС.
  Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування  пропозицію Запотоцького А.О.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
     Вирішили: -  взяти звернення громадянки Скулінець В.В. до відома;
- рекомендувати департаменту житлово-комунального господарства привести до відповідного стану квартиру №26 в будинку №11 по вул.Корольова згідно будівельно та санітарно-гігієнічних норм (встановити котел за умови надання доступу до квартири) та за наявності фінансування сприяти в отриманні житла відповідно до квартирного обліку в списку сімей, в складі яких є діти-інваліди, інвалідість яких пов'язана з наслідками аварії на ЧАЕС.
9. Про зверення гр. Дяк Л.М.
   Слухали: Дяк Л.М., мешканку міста Луцька, яка прінформувала присутніх по суті звернення. Зазначивши, що за фактом дорожньо-транспортної пригоди, внаслідок якої загинув її син Дяк В.О., недотримуються терміни розслідування кримінального провадження які не одноразово намагались закрити, проте були оскаржені та скасовані відповідними постановами судів. На її думку це зумовлено бездіяльністю слідчого та прокурора.

В обговоренні взяли участь члени комісії Федік М.М., Запотоцький А.О.,  Поліщук І.І., Волинець О.П.

Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: з метою всебічного вивчення питання, щодо недотримання термінів розслідування кримінального провадження за фактом ДТП внаслідок, якої загинув Дяк В.О, запросити на наступне засідання постійної комісії міської ради з питань дотримання прав людини, законності, боротьби із злочинністю та корупцією, депутатської діяльності, етики та регламенту прокурора Луцької місцевої прокуратури Шпоту О.В. та заступника начальника Головного Управління, начальника слідчого управління Національної поліції у Волинській області Петрушина А.С. 
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
   Вирішили: з метою всебічного вивчення питання, щодо недотримання термінів розслідування кримінального провадження за фактом ДТП внаслідок, якої загинув Дяк В.О, запросити на наступне засідання постійної комісії міської ради з питань дотримання прав людини, законності, боротьби із злочинністю та корупцією, депутатської діяльності, етики та регламенту прокурора Луцької місцевої прокуратури Шпоту О.В. та заступника начальника Головного Управління, начальника слідчого управління Національної поліції у Волинській області Петрушина А.С. 
10. Про зверення гр.Костючка П.Д.
   Слухали: Костючка З.М., мешканку міста Луцька, яка прінформувала присутніх по суті звернення.

    Виступила: Сиротинська Ю.Я.,  директор департаменту муніціпальної поліції, яка повідомила що у суб'єкта господарювання Костючка П.Д. не було жодних дозвільних документів на встановлення та розміщення тимчасової споруди кіоску на пр.Молоді, 8а тому відповідно до рішення виконавчого комітету міської ради від 20.01.2016 № 3-10 в порядку, встановленому Правилами благоустрою міста Луцька  було демонтовано даний кіоск. 
Виступив: Матвіїв Я.В., заступник начачльника управління містобудування та архітектури, який зауважив що на його думку рішення виконавчого комітету від 20.01.2016 № 3-10 було передчасним.
В обговоренні взяли участь члени комісії Федік М.М., Запотоцький А.О.,  Поліщук І.І., Волинець О.П., депутат міської ради Бойко П.П., директор департаменту муніціпальної поліції Сиротинська Ю.Я., заступник начальника управління містобудування та архітектури Матвіїв Я.В.
   Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: для всебіного та повного вивчення даного питання в зв'язку з недостатнісю матеріалів для прийняття остаточного рішення перенести розгляд даного питання на наступне засідання комісії та переглянути проведення відеофіксації демонтажу кіоску на пр.Молоді, 8а (рекомендувати департаменту муніціпальної поліції надати відео демонтажу).
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
11. Про зверення гр.Тищука В.І.
  Слухали: Тищука В.І., мешканця міста Луцька, який прінформував присутніх по суті звернення.

В обговоренні взяли участь члени комісії Федік М.М., Запотоцький А.О.,  Поліщук І.І., Волинець О.П.
  Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступні пропозиціЇ:

· звернення гр.Тищука В.І. взяти до відома;

-  рекомендувати гр. Тищуку В.І. звернутись до Державної виконавчої служби Луцького міського управління юстиції щодо виконання  рішення суду від 09.03.2016 року.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
Голова комісії                                                                                      Федік М.М.
Секретар комісії                                                                                     Поліщук І.І.
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